CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADORJORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJAO)

Anexo da Câmara Municipal de Cariacica.
 Edifício Villaggio Campo Grande - Rua Alfredo Alcuri – BR 262, 15º andar, sala 1522,

Campo Grande, Cariacica/ES. - Telefones: (27) 99866-9596 / 98837-5793 / WhatsApp: 99521-3411
Email: jorjao@camaracariacica.es.gov.br

Facebook: Jorge Rocha Cardoso

INDICAÇÃO Nº _________2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a
Vossa Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106 inciso IX do
Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmº. Sr. Prefeito do Município
de Cariacica, para que o mesmo determine ao órgão competente a realização
do que segue:

“Solicito parecer técnico visando concurso público

para contratação de agente de limpeza pública.”

JUSTIFICATIVA:

Referida indicação tem por escopo solicitar parecer técnico visando
concurso público para contratação de agente de limpeza pública.

Analisando as demandas populares, uma das grandes queixas, bastando
analisar os inúmeros pedidos registrados na ouvidoria são os relacionados à
limpeza pública que é potencializado pela complexidade de nossa estrutura
urbana, relevo e aspectos de cunho socioantropológicos.

Essa indicação ter por escopo a contratação em regime estatutário de agentes
de limpeza pública que de forma permanente fariam parte da estrutura do
executivo a atuariam de forma conjunta as equipes terceirizadas possibilitando
uma maior abrangência territorial dos serviços em tempo mais reduzido, dando
uma resposta mais rápida para população no que concerne à limpeza no
município.

Outro fator de destaque é que nos períodos de vácuo na prestação de serviço,
como mudança de empresas, o município não ficaria à mercê de licitações ou
imbróglio jurídico que afetam sobremaneira a prestação de serviços essenciais
à população.

Certo da sensibilidade de Vossa Excelência para este e tantos outros pleitos,
antecipadamente agradeço a atenção dispensada, ao passo de renovar os
nossos protestos de elevada estima e consideração.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 10 de fevereiro de 2020.

JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)
VEREADOR - PATRIOTA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100300039003900390033003A005000

mailto:jorjao@camaracariacica.es.gov.br

		2020-03-16T14:26:37-0300